

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test on Land Laws and other religious Acts for Hindu Religious and Charitable Endowments Department (Without Books)

156

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. According to the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, upon the death of a cultivating tenant, who can inherit the protections of the Act?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் படி, சாகுபடி செய்யும் குத்தகைதாரர் இறந்தால், சட்டத்தின் பாதுகாப்பை யார் பெற முடியும்?

- (A) Only the eldest son of the tenant
குத்தகைதாரரின் மூத்த மகன் மட்டுமே
- (B) Any relative of the tenant, regardless of their involvement in cultivation
குத்தகைதாரரின் எந்தவொரு உறவினரும், சாகுபடியில் அவர்களின் ஈடுபாட்டைப் பொருட்படுத்தாமல்
- ☒ (C) The legal representatives (heirs) of the tenant, provided at least one actively participated in cultivating the land.
குத்தகைதாரரின் சட்டப்பூர்வ பிரதிநிதிகள் (வாரிசுகள்), குறைந்தபட்சம் ஒருவராவது நிலத்தை நேரடியாக பயிரிடுபவர்
- (D) No one can inherit the protections of the Act after the tenant's death
குத்தகைதாரரின் மரணத்திற்குப் பிறகு யாரும் சட்டத்தின் பாதுகாப்பை மரபுரிமையாகப் பெற முடியாது

2. Which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act deals with the Special privileges for member of the Armed Forces?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் செய்யும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச்சட்டத்தின் எந்தப்பிரிவு ஆயுதப்படை உறுப்பினர்களுக்கான சிறப்புச் சலுகைகளைக் கையாள்கிறது?

- | | |
|---------------------------|---|
| (A) section 3
பிரிவு 3 | ☒ (B) section 4AA
பிரிவு 4 அஅ |
| (C) section 4
பிரிவு 4 | (D) section 5A
பிரிவு 5அ |

3. Which of the following statements regarding lease deeds under the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act is true?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் கீழ் குத்தகைப் பத்திரங்கள் தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை?

- ☒ (A) Lease deeds must be affixed with a stamp of appropriate value
குத்தகைப் பத்திரங்களில் உரிய மதிப்புள்ள முத்திரை ஒட்டப்பட வேண்டும்.
- (B) Lease deeds require a stamp only if the land area exceeds five acres
நிலப்பரப்பு ஐந்து ஏக்கருக்கு மேல் இருந்தால் மட்டுமே குத்தகைப் பத்திரங்களுக்கு முத்திரை தேவைப்படும்.
- (C) No stamp need be affixed to lease deeds as per the Act
சட்டத்தின்படி குத்தகைப் பத்திரங்களுக்கு முத்திரை ஒட்டத் தேவையில்லை
- (D) Lease deeds must be affixed with a stamp, but the value is determined by the Revenue Divisional Officer
குத்தகைப் பத்திரங்கள் முத்திரையுடன் ஒட்டப்பட்டிருக்க வேண்டும், ஆனால் மதிப்பு வருவாய் கோட்ட அதிகாரியால் தீர்மானிக்கப்படுகிறது.



4. According to the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, 1956 when should a lease deed be executed between a cultivating tenant and a landlord for agreements made after the Amendment Act of 1956?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின்படி, 1956 ஆம் ஆண்டு திருத்தச் சட்டத்திற்குப் பிறகு செய்யப்பட்ட ஒப்பந்தங்களுக்காக, சாகுபடி செய்யும் குத்தகைதாரருக்கும் நில உரிமையாளருக்கும் இடையே குத்தகைப் பத்திரம் எப்போது செயல்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) Within a month of the commencement of the tenancy
குத்தகை துவங்கிய ஒரு மாதத்திற்குள்
- (B) Within a reasonable time after the commencement of the tenancy
குத்தகை துவங்கிய நியாயமான கால வரையறைக்குள்
- ☒ (C) Within six months of the commencement of the tenancy
குத்தகை துவங்கிய ஆறு மாதங்களுக்குள்
- (D) Within a year of the commencement of the tenancy
குத்தகை துவங்கிய ஒரு வருடத்திற்குள்

5. What action can a cultivating tenant or landlord take if the other party unreasonably refuses or delays the execution of the lease deed, according to the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் படி, குத்தகைப் பத்திரத்தை நிறைவேற்ற மறுத்தாலும் அல்லது தாமதப்படுத்தினாலும், விவசாயம் செய்யும் குத்தகைதாரர் அல்லது நில உரிமையாளர் என்ன நடவடிக்கை எடுக்க முடியும்?

- (A) File a law suit in the district court
மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் வழக்குத் தாக்கல்செய்தல்
- ☒ (B) Lodge the deed in the Taluk office with a declaration of refusal or unreasonable delay
மறுப்பு அல்லது நியாயமற்ற தாமதம் குறித்த பத்திரத்தை தாலுகா அலுவலகத்தில் பதிவு செய்தல்
- (C) Abandon the tenancy agreement
குத்தகை ஒப்பந்தத்தை கைவிடுதல்
- (D) Request mediation from the Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்ட அதிகாரியின் மத்தியஸ்தம் கோருதல்

6. Under the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, what penalty may be imposed on either the landlord or the cultivating tenant if they refuse to sign or fail to lodge the lease deed as required?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்பின் கீழ் சட்டம், குத்தகைப்பத்திரத்தில் கையொப்பமிட மறுத்தால் அல்லது குத்தகைப் பத்திரத்தில் பதிவு செய்யத் தவறினால், நில உரிமையாளர் அல்லது சாகுபடி செய்யும் குத்தகைதாரர் மீது என்ன அபராதம் விதிக்கப்படலாம்?

- (A) A penalty not exceeding one hundred rupees
நூறு ரூபாய்க்கு மிகாமல் அபராதம்
- (B) A penalty not exceeding fifty rupees
ஐம்பது ரூபாய்க்கு மிகாமல் அபராதம்
- (C) A penalty not exceeding two hundred rupees
இருநூறு ரூபாய்க்கு மிகாமல் அபராதம்
- (D) No penalty is specified
அபராதம் எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை

7. Which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act deals with the Revision provisions of the High court?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் செய்யும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச்சட்டத்தின் எந்தப்பிரிவு உயர்நீதிமன்ற சீராய்வு விதிகளைக் கையாள்கிறது?

- (A) section 3
பிரிவு 3
- (B) section 6B
பிரிவு 6B
- (C) section 4
பிரிவு 4
- (D) section 5A
பிரிவு 5அ

8. Which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act deals with the eviction procedure of tenants?

தமிழ்நாடு சாகுபடி செய்யும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு குத்தகைதாரர்களை வெளியேற்றும் நடைமுறையைக் கையாள்கிறது?

- (A) section 3
பிரிவு 3
- (B) section 3B
பிரிவு 3 B
- (C) section 4
பிரிவு 4
- (D) section 5A
பிரிவு 5 A

9. Under the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, which of the following conditions must be met for a cultivating tenant to be entitled to restoration of possession?
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் கீழ், சாகுபடி செய்யும் குத்தகைதாரர் உடைமைகளை மீட்டெடுப்பதற்கு பின்வரும் நிபந்தனைகளில் எந்த நிபந்தனைகளை பூர்த்தி செய்ய வேண்டும்?
- (A) The tenant must have been in possession of the land on December 1, 1953
குத்தகைதாரர் டிசம்பர் 1, 1953 அன்று நிலத்தின் உடமை கொண்டவராக இருக்க வேண்டும்
- (B) The tenant must not have been assessed for any taxes during 1953-54 or 1954-55
1953-54 அல்லது 1954-55 இல் குத்தகைதாரருக்கு வரி விதிக்கப்பட்டிருக்க கூடாது
- (C) The landlord must not have carried out personal cultivation on the land after evicting the tenant
குத்தகைதாரரை வெளியேற்றிய பிறகு நில உரிமையாளர் அந்த நிலத்தில் தனிப்பட்ட முறையில் சாகுபடி செய்திருக்கக்கூடாது.
- ☒ (D) All of the above
மேலே உள்ள அனைத்தும்
10. What provision is made for a cultivating tenant who has been evicted from the land and subsequently admitted another tenant before the commencement of the Act?
நிலத்தில் இருந்து வெளியேற்றப்பட்டு, பின்னர் மற்றொரு குத்தகைதாரரை சட்டம் தொடங்குவதற்கு முன்பு சேர்த்துக்கொண்ட ஒரு சாகுபடி குத்தகைதாரருக்கு என்ன ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது?
- (A) The evicted tenant is automatically entitled to restoration of possession
வெளியேற்றப்பட்ட குத்தகைதாரர் தானாகவே உடைமையை மீட்டெடுக்க உரிமையுண்டு.
- ☒ (B) The evicted tenant is entitled to restoration of possession if they have no other land or possess less land than a specified extent
வெளியேற்றப்பட்ட குத்தகைதாரருக்கு வேறு நிலம் இல்லையென்றால் அல்லது குறிப்பிட்ட அளவை விட குறைவான நிலம் வைத்திருந்தால், உடைமையை மீட்டெடுக்க உரிமை உண்டு.
- (C) The evicted tenant forfeits any rights to restoration of possession
வெளியேற்றப்பட்ட குத்தகைதாரர் உடைமையை மீட்டெடுப்பதற்கான எந்தவொரு உரிமையையும் இழக்கிறார்.
- (D) The evicted tenant must compensate the newly admitted tenant for their cultivation efforts
வெளியேற்றப்பட்ட குத்தகைதாரர் புதிதாக அனுமதிக்கப்பட்ட குத்தகைதாரருக்கு அவர்களின் சாகுபடி முயற்சிகளுக்கு இழப்பீடு வழங்கவேண்டும்

11. The Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956 defines "normal gross produce" as the amount of harvest a piece of land would yield under which conditions?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்தும்) சட்டம், 1956 "சாதாரண மொத்த விளைச்சல்" என வரையறுக்கிறது. ஒரு நிலத்தின் அறுவடை அளவு எந்த நிபந்தனைகளின் கீழ் நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது?

- (A) If the land is left uncultivated for a season
ஒரு பருவத்திற்கு நிலம் பயிரிடப்படாமல் இருந்தால்
- (B) If the cultivating tenant uses the least effective farming methods
சாகுபடி செய்யும் குத்தகைதாரர் குறைவான பயனுள்ள விவசாய முறைகளைப் பயன்படுத்தினால்
- ☒ (C) If rainfall and seasons are normal, on land similar to the one in question.
மழைப்பொழிவு மற்றும் பருவங்கள் இயல்பானதாக இருந்தால், கேள்விக்குரிய நிலத்தை ஒத்த நிலத்தில்.
- (D) If the land is struck by a natural disaster
நிலம் இயற்கைப்பேரிடரால் தாக்கப்பட்டால்

12. According to the Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956, how can fair rent be paid?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்தும்) சட்டம், 1956 ன் படி, நியாயமான வாடகையை எவ்வாறு செலுத்துவது?

- (A) Only in cash
ரொக்கமாக மட்டும்
- (B) Only in kind
பொருளாக மட்டும்
- ☒ (C) Either in cash or in kind, or partly in cash and partly in kind
ரொக்கமாகவோ அல்லது பொருளாகவோ, அல்லது பகுதி ரொக்கமாகவோ, பகுதி பொருளாகவோ
- (D) Either in cash or in kind, solely at the discretion of the land owner
ரொக்கமாகவோ அல்லது பொருளாகவோ, நில உரிமையாளரின் விருப்பப்படி மட்டுமே

13. What is the time limit for exercising the option of payment method according to the Act?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்தும்) சட்டத்தின் படி கட்டணமுறையைப் பயன்படுத்துவதற்கான காலவரம்பு என்ன?

- (A) Six months from the date of tenancy agreement
குத்தகை ஒப்பந்தத்தின் தேதியிலிருந்து ஆறுமாதங்கள்
- (B) One year from the publication of the Act
சட்டம் வெளியிடப்பட்டதிலிருந்து ஒரு வருடம்
- ☒ (C) Within three months from the date of publication of the Act for existing tenancies, and within three months from the date of the tenancy agreement for new tenancies
ஏற்கனவே உள்ள குத்தகைதாரர்களுக்கான சட்டம் வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து மூன்று மாதங்களுக்குள் மற்றும் புதிய வாடகை ஒப்பந்தத்தின் தேதியிலிருந்து மூன்று மாதங்களுக்குள் வாடகைகள்.
- (D) There is no specific time limit mentioned
குறிப்பிட்ட கால வரம்பு எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை

14. Who presides over Rent Courts and Rent Tribunals established under The Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்தும்) சட்டம், 1956 -இன் கீழ் நிறுவப்பட்ட வாடகை நீதிமன்றங்கள் மற்றும் வாடகை தீர்ப்பாயங்களுக்கு யார் தலைமைதாங்குகிறார்?

- (A) Judges appointed by the Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றத்தால் நியமிக்கப்பட்ட நீதிபதிகள்
- ☒ (B) Officers not below the rank of Tahsildar for Rent Courts and officers not below the rank of District Munsif for Rent Tribunals
வாடகை நீதிமன்றங்களுக்கான வட்டாட்சியர் பதவிக்குக் குறையாத அதிகாரிகள் மற்றும் வாடகை தீர்ப்பாயங்களுக்கான மாவட்ட நீதிபதி பதவிக்குக் குறையாத அதிகாரிகள்
- (C) Lawyers selected by the local bar association
உள்ளூர் வழக்கறிஞர்கள் சங்கத்தால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட வழக்கறிஞர்கள்
- (D) Elected representatives from the farming community
விவசாய சமூகத்திலிருந்து தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பிரதிநிதிகள்

15. How often does the Collector of the district publish the average market prices of crops according to The TamilNadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956?

தமிழ்நாடு சாகுபடி குத்தகைதாரர்கள் (நியாயமான வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம், 1956 இன் படி, மாவட்ட ஆட்சியர் எத்தனை முறை பயிர்களின் சராசரி சந்தை விலையை வெளியிடுகிறார்?

- (A) Twice a year
வருடத்திற்கு இரண்டு முறை
- (B) Once a year
வருடத்திற்கு ஒரு முறை
- ☒ (C) Quarterly – in January, April, July, and October
காலாண்டு - ஜனவரி, ஏப்ரல், ஜூலை மற்றும் அக்டோபர் மாதங்களில்
- (D) Monthly
மாதாந்திரம்

16. According to the Tamil Nadu Agriculture Land Record of Tenancy Rights Act, 1969, who is considered an "intermediary"?

தமிழ்நாடு விவசாய நிலப் பதிவேடு குத்தகை உரிமைச் சட்டம், 1969 முதன்மையாக எதைக் குறிக்கிறது?

- (A) A landowner who leases their land to a cultivating tenant
ஒரு நில உரிமையாளர் தங்கள் நிலத்தை ஒரு விவசாய குத்தகைதாரருக்கு குத்தகைக்கு விடுகிறார்
- (B) A person who holds a mortgage on the land and can take possession if the loan isn't repaid (possessory mortgage)
நிலத்தில் அடமானம் வைத்திருக்கும் நபர் மற்றும் கடன் திருப்பிச் செலுத்தப்படாவிட்டால் (உடைமை அடமானம்)
- ☒ (C) A person who once had a tenancy agreement for the land but has leased it to someone else
நிலத்திற்கு ஒருமுறை குத்தகை ஒப்பந்தம் செய்தவர் ஆனால் அதை வேறொருவருக்கு குத்தகைக்கு விட்டவர்
- (D) A government official responsible for maintaining land records
நிலப் பதிவேடுகளைப் பராமரிக்கும் பொறுப்புள்ள அரசு அதிகாரி

17. What is the penalty for someone who knowingly provides false information under Section 12 of the Tamil Nadu Agriculture Land Record of Tenancy Rights Act, 1969, Act?

தமிழ்நாடு விவசாய நிலப் பதிவேடு குத்தகை உரிமைச் சட்டம், 1969, சட்டத்தின் பிரிவு 12ன் கீழ் தெரிந்தே தவறான தகவலை வழங்குபவர்களுக்கு என்ன தண்டனை?

- (A) A mandatory prison sentence of 3 months
3 மாதங்கள் கட்டாய சிறைத்தண்டனை
- (B) A fine of exactly Rs. 1000.
அபராதம் சரியாக ரூ. 1000
- ☒ (C) Imprisonment up to 3 months or a fine up to Rs. 1000, or both
3 மாதங்கள். வரை சிறைத்தண்டனை அல்லது ரூ. 1000, அல்லது இரண்டும்.
- (D) A public reprimand
ஒரு பொது கண்டனம்

18. Which section of the Tamil Nadu Agriculture Land Record of Tenancy Rights Act, 1969 Act deals with the constitution of advisory committees?

தமிழ்நாடு விவசாய நிலப் பதிவேடு குத்தகை உரிமைச் சட்டம், 1969 சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு ஆலோசனைக் குழுக்களின் அமைப்பைக் கையாள்கிறது?

- (A) Section 4
பிரிவு 4
- ☒ (B) Section 5A
பிரிவு 5A
- (C) Section 12
பிரிவு 12
- (D) Section 16
பிரிவு 16

19. Under which section of the Tamil Nadu Agriculture Land Record of Tenancy Rights Act, 1969, "Indemnity" is defined?

தமிழ்நாடு விவசாய நிலப் பதிவேடு குத்தகை உரிமைச் சட்டம், 1969 இன் எந்தப் பிரிவின் கீழ், 'இன்டெம்னிட்டி' வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 9
பிரிவு 9
- ☒ (B) Section 17
பிரிவு 17
- (C) Section 12
பிரிவு 12
- (D) Section 16
பிரிவு 16

20. What is the main purpose of the Tamil Nadu Public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural Lands) Act, 1961?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களை ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டம், 1961ன் முக்கிய நோக்கம் என்ன?

- (A) To regulate the sale of agricultural land held by public trusts
பொது அறக்கட்டளைகள் வைத்திருக்கும் விவசாய நிலங்களின் விற்பனையை ஒழுங்குபடுத்துதல்
- ☒ (B) To regulate how public trusts manage their agricultural land, either by personal cultivation or leasing
பொது அறக்கட்டளைகள் தங்கள் விவசாயநிலத்தை தனிப்பட்ட முறையில் சாகுபடி அல்லது குத்தகை மூலம் எவ்வாறு நிர்வகிக்கின்றன என்பதை ஒழுங்குபடுத்துதல்
- (C) To provide financial assistance to public trusts for agricultural development
விவசாய வளர்ச்சிக்காக பொது அறக்கட்டளைகளுக்கு நிதி உதவி வழங்குதல்
- (D) To establish new public trusts focused on agriculture
விவசாயத்தில் கவனம் செலுத்தும் புதிய பொது அறக்கட்டளைகளை நிறுவுதல்

21. According to the Tamil Nadu Public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural Lands) Act, 1961, who is considered a "cultivating tenant"?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாக ஒழுங்குமுறை) சட்டம், 1961ன் படி, யார் "பயிரிடும் குத்தகைதாரர்" என்று கருதப்படுகிறார்?

- (A) A government official responsible for land records
நிலப்பதிவுகளுக்குப் பொறுப்பான அரசு அதிகாரி
- (B) A person who owns a small amount of agricultural land
ஒரு சிறிய அளவு விவசாய நிலம் வைத்திருக்கும் நபர்
- ☒ (C) A person who cultivates land owned by a public trust, with or without a formal lease
ஒரு பொது அறக்கட்டளைக்கு சொந்தமான நிலத்தை முறையான குத்தகையுடன் அல்லது இல்லாமல் பயிரிடும் நபர்
- (D) A company involved in large and scale agricultural production
பெரிய அளவிலான விவசாய உற்பத்தியில் ஈடுபட்டுள்ள நிறுவனம்

22. Under what circumstances can a public trust cultivate their agricultural land themselves according to the Act?

எந்த சூழ்நிலையில் ஒரு பொது அறக்கட்டளை சட்டத்தின் படி அவர்களின் விவசாய நிலத்தை தாங்களே பயிரிடலாம்?

- (A) Only if they have a large amount of land and no tenants are available
அவர்களுக்கு அதிக அளவு நிலம் இருந்தால் மற்றும் குத்தகைதாரர்கள் யாரும் கிடைக்கவில்லை என்றால் மட்டுமே
- (B) If they cannot find anyone willing to lease the land at a fair rent
நியாயமான வாடகைக்கு நிலத்தை குத்தகைக்கு அனுமதிக்கும் நபர் இல்லாத எவரும் கண்டறியப்படாத போது
- (C) The Act always requires public trusts to lease their land.
சட்டப்படி மட்டுமே பொது அறக்கட்டளைகள் தங்கள் நிலத்தை குத்தகைக்கு எடுக்கவேண்டும்
- (D) Public trusts can choose personal cultivation or leasing at their discretion
பொது அறக்கட்டளைகள் தங்கள் விருப்பப்படி தனிப்பட்ட சாகுபடி அல்லது குத்தகையை தேர்வு செய்யலாம்

23. What is the role of the "authorized officer" mentioned in the Tamil Nadu Public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural Lands) Act, 1961?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களை ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டம், 1961 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள "அங்கீகரிக்கப்பட்ட அதிகாரி" யார்?

- (A) A representative elected by the cultivating tenants
சாகுபடி செய்யும் குத்தகைதாரர்களால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஒரு பிரதிநிதி
- (B) A government official responsible for overseeing the implementation of the Act
சட்டத்தை செயல்படுத்துவதை மேற்பார்வையிடும் பொறுப்புள்ள அரசு அதிகாரி
- (C) A lawyer specializing in land ownership disputes
நில உடைமை தகராறுகளில் நிபுணத்துவம் பெற்ற வழக்கறிஞர்
- (D) The head administrator of the public trust
பொது அறக்கட்டளையின் தலைமை நிர்வாகி

24. The Tamil Nadu Public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural Lands) Act, 1961 establishes a fair rent system based on a share of the anticipated crop yield. What is the penalty for a cultivating tenant who fails to submit a return within the specified time frame under Section 46(1)?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாக ஒழுங்குமுறை) சட்டம், 1961 எதிர்பார்க்கப்படும் பயிர் விளைச்சலின் ஒரு பங்கின் அடிப்படையில் நியாயமான வாடகை முறையை நிறுவுகிறது. பிரிவு 46(1)ன் கீழ் குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவுக்குள் வருமானத்தை சமர்ப்பிக்கத் தவறிய சாகுபடி குத்தகைதாரருக்கு என்ன அபராதம்?

- (A) A mandatory prison sentence of one month
ஒரு மாதம் கட்டாய சிறைத்தண்டனை
- (B) A fine of exactly Rs. 500
அபராதம் சரியாக ரூ. 500
- ☒ (C) A fine which may extend to Rs. 200
அபராதம் ரூ. 200
- (D) A public reprimand
ஒரு பொது கண்டனம்

25. Which chapter of the The Tamil Nadu Public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural Lands) Act, 1961, deals with the TENANT FARMING SOCIETIES ?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாக ஒழுங்குமுறை) சட்டம், 1961 இன் எந்த அத்தியாயம், குத்தகைதாரர் விவசாய சங்கங்களைக் கையாள்கிறது?

- (A) chapter II
அத்தியாயம் II
- (B) chapter I
அத்தியாயம் I
- ☒ (C) chapter V
அத்தியாயம் V
- (D) chapter III
அத்தியாயம் III

26. Under Section 40(1)(ii), of Public Trust Act, what aspect of the agreement must be clearly defined?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் சட்டம், பிரிவு 40(1)(ii), ஒப்பந்தத்தின் என்ன அம்சம் தெளிவாக வரையறுக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) The specific crops to be cultivated on the land
நிலத்தில் பயிரிட வேண்டிய குறிப்பிட்ட பயிர்கள்
- ☒ (B) The method for calculating each member's share of the income from the land
நிலத்தின் வருமானத்தில் ஒவ்வொரு உறுப்பினரின் பங்கையும் கணக்கிடுவதற்கான முறை
- (C) The responsibilities of the tenant farming society towards the public trust
குத்தகைதாரர் விவசாய சங்கத்தின் பொது நம்பிக்கையின் பொறுப்புகள்
- (D) The dispute resolution process for disagreements within the society
சமூகத்தில் உள்ள கருத்து வேறுபாடுகளுக்கான தகராறு தீர்வு செயல் முறை

27. What is the procedure outlined in Section 40(2) of the Tamil Nadu Public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural Lands) Act, 1961, regarding the registration of agreements between members and tenant farming societies?

உறுப்பினர்கள் மற்றும் குத்தகைதாரர் விவசாய சங்கங்களுக்கு இடையேயான ஒப்பந்தங்களை பதிவு செய்வது தொடர்பாக தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களை ஒழுங்குபடுத்துதல்) சட்டம், 1961 இன் பிரிவு 40(2) இல் விவரிக்கப்பட்டுள்ள நடைமுறை என்ன?

- (A) The agreement must be submitted to the District Collector
ஒப்பந்தத்தை மாவட்ட ஆட்சியரிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (B) The agreement must be registered with the local agricultural office
ஒப்பந்தம் உள்ளூர் விவசாய அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்
- ☒ (C) The agreement must be sent by registered post to the sub-registrar for registration
ஒப்பந்தம் பதிவு செய்ய துணைபதிவாளருக்கு பதிவு தபால் மூலம் அனுப்பப்பட வேண்டும்
- (D) The agreement must be approved by the Public Trusts Commission
ஒப்பந்தம் பொது அறக்கட்டளை ஆணையத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட வேண்டும்

28. The Tamil Nadu Inam Estates (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963 aimed to?

தமிழ்நாடு இனாம் தோட்டங்கள் (ஒழித்தல் மற்றும் ரயோத்வாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963 இலக்கானது ?

- (A) Grant new land rights to inam holders
இனாம் வைத்திருப்பவர்களுக்கு புதிய நில உரிமைகளை வழங்குதல்
- ☒ (B) Abolish inam estates and convert them to ryotwari system
இனாம் தோட்டங்களை ஒழித்து, அவற்றை ரயோத்வாரி முறைக்கு மாற்றவும்
- (C) Increase taxes on agricultural land
விவசாய நிலத்தின் மீதான வரியை அதிகரிக்க வேண்டும்
- (D) Create a new class of landholders
நில உரிமையாளர்களின் புதிய வகுப்பை உருவாக்கவும்

29. Which section of the Tamil Nadu Inam Estates (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963 deals with the 'interin payments' ?

தமிழ்நாடு இனாம் தோட்டங்கள் (அழித்தல் மற்றும் ரயோத்வாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963 இன் எந்தப் பிரிவானது, 'இடைக்கால கொடுப்பனவுகளைக் கையாள்கிறது' ?

- (A) Section 58
பிரிவு 58
- (B) Section 47
பிரிவு 47
- ☒ (C) Section 45
பிரிவு 45
- (D) Section 55
பிரிவு 55

30. Based on the provided sections in The Tamil Nadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963, who is responsible for overseeing the survey, settlement operations, and implementation of the Ryotwari system for minor inams?
தமிழ்நாடு மைனர் இனாம்கள் (அபோலிஷன் மற்றும் ரயத்வாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963 இல் வழங்கப்பட்டுள்ள பிரிவுகளின் அடிப்படையில், சிறு இனாம்களுக்கான ரயத்வாரி முறையை கணக்கெடுப்பு, தீர்வு நடவடிக்கைகள் மற்றும் செயல்படுத்துதல் ஆகியவற்றை மேற்பார்வையிட யார் பொறுப்பு?
- (A) Assistant Settlement Officers
நிலவரி திட்ட உதவி அலுவலர்கள்
- (B) Board of Revenue
வருவாய் வாரியம்
- ☒ (C) Settlement Officer
நிலவரி திட்ட அலுவலர்
- (D) Government of Tamil Nadu
தமிழ்நாடு அரசு
31. In which Indian state does the Land Acquisition Act, 1894 explicitly not apply?
எந்த இந்திய மாநிலத்தில் நிலம் கையகப்படுத்தும் சட்டம், 1894 வெளிப்படையாகப் பொருந்தாது?
- (A) Tamil Nadu
தமிழ்நாடு
- (B) Maharashtra
மகாராஷ்டிரா
- ☒ (C) Jammu and Kashmir
ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர்
- (D) The Act applies throughout all of India
சட்டம் இந்தியா முழுவதும் பொருந்தும்
32. Under the Land Acquisition Act, 1894, which of the following public purposes can be a reason for land acquisition?
நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம், 1894-ன் கீழ், பின்வரும் பொது நோக்கங்களில் எது நிலம் கையகப்படுத்துதலுக்கு காரணமாக இருக்கலாம்?
- (A) Setting up a private hospital
தனியார் மருத்துவமனை அமைத்தல்
- (B) Establishing a commercial shopping complex
வணிக வணிக வளாகத்தை நிறுவுதல்
- ☒ (C) Building a public school
ஒரு பொதுப் பள்ளியை உருவாக்குதல்
- (D) Constructing a private residential colony
ஒரு தனியார் குடியிருப்பு காலனி கட்டுதல்

33. Under which section of the Act can a landowner object to the acquisition of their land?

சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவின் கீழ் ஒரு நில உரிமையாளர் தங்கள் நிலத்தை கையகப்படுத்துவதை எதிர்க்க முடியும்?

☒ (A) Section 5A
பிரிவு 5A

(B) Section 6
பிரிவு 6

(C) Section 9
பிரிவு 9

(D) Section 11
பிரிவு 11

34. What is the consequence of not making a claim for compensation within the stipulated timeframe after the award is announced?

விருது அறிவிக்கப்பட்ட பிறகு, குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவுக்குள் இழப்பீடு கோராததன் விளைவு என்ன?

☒ (A) The landowner forfeits their right to compensation
நில உரிமையாளர் இழப்பீடு பெறுவதற்கான உரிமையை இழக்கிறார்

(B) The compensation amount is reduced by 50%
இழப்பீட்டுத் தொகை 50% குறைக்கப்பட்டது

(C) The land acquisition process is halted
நிலம் கையகப்படுத்தும் செயல்முறை நிறுத்தப்பட்டது

(D) The land owner can still claim compensation, but through a court process
நில உரிமையாளர் இன்னும் இழப்பீடு கோரலாம், ஆனால் நீதிமன்ற செயல்முறை மூலம்

35. The Land Acquisition Act, 1894 has been amended several times. Which amendment introduced the concept of 'social impact' assessment?

நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம், 1894 பலமுறை திருத்தப்பட்டுள்ளது. 'சமூக தாக்கமதிப்பீடு' என்ற கருத்தை அறிமுகப்படுத்திய திருத்தம் எது?

☒ (A) The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013

நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியேற்ற சட்டம், 2013 இல் நியாயமான இழப்பீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மைக்கான உரிமை

(B) The Land Acquisition (Amendment) Act, 1998
நிலம் கையகப்படுத்துதல் (திருத்தம்) சட்டம், 1998

(C) The Land Acquisition (Amendment) Act, 1984
நிலம் கையகப்படுத்துதல் (திருத்தம்) சட்டம், 1984

(D) The Land Acquisition Act has not been amended to include social impact assessment

நிலம் கையகப்படுத்தும் சட்டம் சமூக தாக்க மதிப்பீட்டை உள்ளடக்கி திருத்தப்படவில்லை

36. Which part deals with Apportionment of compensation in the Land Acquisition Act, 1894?
 நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம், 1894 இல் இழப்பீடு பங்கீடு பற்றி எந்தப் பகுதி குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Part II
பகுதி II
- (B) Part III
பகுதி III
- (C) Part IV
பகுதி IV
- (D) Part V
பகுதி V
37. Which government body is primarily responsible for implementing the Land Acquisition Act, 1894?
 நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம், 1894ஐ நடைமுறைப்படுத்துவதற்கு எந்த அரசாங்க அமைப்பு முதன்மையாக பொறுப்பேற்றுள்ளது?
- (A) Ministry of Environment
சுற்றுச்சூழல் அமைச்சகம்
- (B) Ministry of Agriculture
விவசாய அமைச்சகம்
- (C) Ministry of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி அமைச்சகம்
- (D) Ministry of Land Resources
நில வளங்கள் அமைச்சகம்
38. Under the Land Acquisition Act, 1894, what is the process called when the government takes possession of land before the acquisition process is completed?
 நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம், 1894ன் கீழ், கையகப்படுத்தும் செயல்முறை முடிவதற்குள் அரசாங்கம் நிலத்தை கையகப்படுத்தும் செயல்முறை என்ன அழைக்கப்படுகிறது?
- (A) Preliminary possession
பூர்வாங்க உடைமை
- (B) Emergency acquisition
அவசர கையகப்படுத்தல்
- (C) Interim takeover
இடைக்கால கையகப்படுத்தல்
- (D) Eminent domain
எமினண்ட் டொமைன்
39. What is section 11 of the Land Acquisition Act, 1894, deals with?
 நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம், 1894, பிரிவு 11 எதைக் குறிக்கிறது?
- (A) publication of preliminary notification
முதற்கட்ட அறிவிப்பை வெளியிடுதல்
- (B) compensation by the collector
கலெக்டர் மூலம் இழப்பீடு
- (C) market value of the land
நிலத்தின் சந்தை மதிப்பு
- (D) Landowner's rights and tenant's rights
நில உரிமையாளரின் உரிமைகள் மற்றும் குத்தகைதாரரின் உரிமைகள்

40. Which section of the Land Acquisition Act, 1894, deals with the determination of compensation for acquired land?
 நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு, 1894, கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கான இழப்பீடு நிர்ணயம் பற்றிக் கூறுகிறது?
- (A) Section 9
பிரிவு 9
- (B) Section 23
பிரிவு 23
- (C) Section 34
பிரிவு 34
- (D) Section 45
பிரிவு 45
41. In determining the compensation for acquired land under the Land Acquisition Act, 1894, which of the following factors is NOT considered?
 நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம், 1894-ன் கீழ் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கான இழப்பீட்டை நிர்ணயிப்பதில், பின்வரும் காரணிகளில் எது கருத்தில் கொள்ளப்படவில்லை?
- (A) Market value of the land
நிலத்தின் சந்தை மதிப்பு
- (B) Potential use of the land
நிலத்தின் சாத்தியமான பயன்பாடு
- (C) Landowner's personal preferences
நில உரிமையாளரின் தனிப்பட்ட விருப்பங்கள்
- (D) Value of standing crops and trees
நிற்கும் பயிர்கள் மற்றும் மரங்களின் மதிப்பு
42. Which authority is responsible for hearing objections raised by landowners against the acquisition of their land under the Land Acquisition Act, 1894?
 நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம், 1894-ன் கீழ் தங்கள் நிலத்தை கையகப்படுத்துவதற்கு எதிராக நில உரிமையாளர்கள் எழுப்பும் ஆட்சேபனைகளைக் கேட்பதற்கு எந்த அதிகாரம் பொறுப்பாகும்?
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) State Government
மாநில அரசு
- (C) High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (D) Supreme Court
உச்ச நீதிமன்றம்



43. Under the Land Acquisition Act, 1894, which of the following is NOT a method of acquiring land?
நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம், 1894ன் கீழ், பின்வருவனவற்றில் எது நிலம் கையகப்படுத்தும் முறை அல்ல?
- (A) Voluntary sale
தன்னார்வ விற்பனை
- (B) Compulsory acquisition
கட்டாய கையகப்படுத்தல்
- (C) Eminent domain
எமினென்ட் டொமைன்
- (D) Adverse possession
பாதகமான உடைமை
44. The compensation for acquired land is determined based on
கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கான இழப்பீடு இதன் அடிப்படையில் தீர்மானிக்கப்படுகிறது?
- (A) Market value
சந்தை மதிப்பு
- (B) Agricultural productivity
விவசாய உற்பத்தித்திறன்
- (C) Landowner's income
நில உரிமையாளரின் வருமானம்
- (D) Government's budget
அரசாங்கத்தின் பட்ஜெட்
45. How is the issuance of a patta pass book initiated according to the Tamil Nadu Patta Pass Book Act, 1983?
தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம், 1983ன் படி பட்டா பாஸ் புத்தகம் வழங்குவது எப்படி தொடங்கப்படுகிறது?
- (A) Through a direct request to the District Collector
மாவட்ட கலெக்டருக்கு நேரடி கோரிக்கை மூலம்
- (B) By making an application to the Revenue Officer
வருவாய் அலுவலரிடம் விண்ணப்பம் செய்வதன் மூலம்
- (C) By submitting an application to the Tahsildar
தாசில்தாரிடம் விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிப்பதன் மூலம்
- (D) By submitting an application in civil court
சிவில் நீதிமன்றத்தில் விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிப்பதன் மூலம்
46. What document does the Act establish for recording land rights?
நில உரிமைகளை பதிவு செய்வதற்கு சட்டம் என்ன ஆவணத்தை நிறுவுகிறது?
- (A) Land title deed
நில உரிமை பத்திரம்
- (B) Patta Pass Book
பட்டா பாஸ் புத்தகம்
- (C) Revenue receipt
வருவாய் ரசீது
- (D) Land lease agreement
நில குத்தகை ஒப்பந்தம்

47. How often are Patta Pass Books updated according to the Act?
சட்டத்தின்படி பட்டா பாஸ் புத்தகங்கள் எத்தனை முறை புதுப்பிக்கப்படுகின்றன?
- (A) Annually
ஆண்டுதோறும்
- (B) Every five years
ஒவ்வொரு ஐந்து வருடங்களுக்கும்
- ☒ (C) As needed for changes in land ownership
நில உரிமையில் ஏற்படும் மாற்றங்களுக்குத் தேவை
- (D) The Act does not specify a timeframe
சட்டம் ஒரு காலக்கெடுவைக் குறிப்பிடவில்லை
48. The Temple Entry Authorization Act was a significant step towards promoting which value?
கோவில் நுழைவு அங்கீகாரசட்டம் எந்நோக்கத்தை அடிப்படையாக கொண்டது?
- ☒ (A) Social Equality
சமூக சமத்துவம்
- (B) Religious Conservatism
மத பழமை வாதம்
- (C) Caste Hierarchy
சாதி படிநிலை
- (D) Gender Discrimination
பாலின பாகுபாடு
49. The Temple Entry Authorization Act, 1947, was a precursor to which social reform movement in India?
இந்தியாவில் எந்த சமூக சீர்திருத்த இயக்கத்திற்கு கோவில் நுழைவு அங்கீகாரசட்டம், 1947 முன்னோடியாக இருந்தது?
- (A) Feminism
பெண்ணியம்
- (B) Abolition of Zamindari
ஜமீன்தாரி ஒழிப்பு
- (C) Indian Independence Movement
இந்திய சுதந்திர இயக்கம்
- ☒ (D) Anti-Caste Movement
சாதிஎதிர்ப்பு இயக்கம்
50. The Temple Entry Authorization Act was enacted following which social movement in Tamil Nadu?
தமிழ் நாட்டில் கோவில் நுழைவு அங்கீகாரசட்டம் எந்த சமூக இயக்கத்தின் பிரதிபலிப்பாக இயற்றப்பட்டது?
- ☒ (A) Dravidian Movement
திராவிட இயக்கம்
- (B) Non-Cooperation Movement
ஒத்துழையாமை இயக்கம்
- (C) Quit India Movement
வெள்ளையனே வெளியேறு இயக்கம்
- (D) Swadeshi Movement
சுதேசி இயக்கம்

51. What was the main objective of the Tamil Nadu Temple Entry Authorization Act?
தமிழ்நாடு கோவில் நுழைவு அங்கீகார சட்டத்தின் முக்கிய நோக்கம் என்ன?
- (A) To regulate the construction of new temples
புதிய கோவில்கள் கட்டுவதை முறைப்படுத்துதல்
- (B) To establish a central authority for temple administration
ஒருங்கிணைந்த கோவில் நிர்வாகத்தை ஏற்படுத்துதல்
- (C) To grant everyone, regardless of religion, entry into temples
மதபேதமின்றி அனைவரும் கோவில்களில் நுழைய அனுமதித்தல்
- ☒ (D) To abolish caste-based restrictions on entry into Hindu temples for all Hindus
அனைத்து இந்துக்களும் இந்துக்கோவில்களில் நுழைவதற்கான ஜாதி அடிப்படையிலான கட்டுப்பாடுகளை நீக்குதல்
52. Which of the following statements is NOT defended by the Tamil Nadu Temple Entry Authorization Act?
பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது தமிழ்நாடு கோவில் நுழைவு அங்கீகார சட்டத்தால் ஆதரிக்கப்படவில்லை?
- ☒ (A) A Hindu can be denied entry into a temple based on their sect
சாதி பிரிவின் அடிப்படையில் ஒரு இந்து கோவிலுக்குள் நுழைவதை மறுக்கலாம்
- (B) A person can be prosecuted for entering a temple before the Act's commencement
சட்டம் தொடங்குவதற்கு முன் ஒரு கோவிலுக்குள் நுழைந்ததற்காக ஒரு நபர் மீது வழக்குத் தொடரலாம்
- (C) Entry and worship rights are provided equally to all Hindus
நுழைவு மற்றும் வழிபாட்டு உரிமைகள் அனைத்து இந்துக்களுக்கும் சமமாக வழங்கப்படுகின்றன
- (D) The Act eliminates the concept of "untouchability" in temple access
இந்த சட்டம் கோயில் வழிபாட்டில் "தீண்டாமை" என்ற கருத்தை நீக்குகிறது
53. Under the Tamil Nadu Temple Entry Authorization Act, what happens if a Hindu is denied entry based solely on caste or sect?
தமிழ்நாடு கோவில் நுழைவு அங்கீகார சட்டத்தின் கீழ் சாதி அல்லது பிரிவின் அடிப்படையில் மட்டுமே ஒரு இந்து நுழைய மறுக்கப்பட்டால் என்ன நடக்கும்?
- (A) The temple priest faces a penalty
கோவில் பூசாரி தண்டனைக்குள்ளாக்கப்படுவார்
- ☒ (B) The denied Hindu can sue the temple administration
மறுக்கப்பட்ட நபர் கோவில் நிர்வாகத்தின் மீது வழக்குத் தொடரலாம்
- (C) A new law needs to be passed to address the issue
இப்பிரச்சினைக்குத் தீர்வு காண புதிய சட்டம் இயற்றப்பட வேண்டும்
- (D) Nothing, the Act only applies to future situations
எதுவும் இல்லை, சட்டம் எதிர்கால சூழ்நிலைகளுக்கு மட்டுமே பொருந்தும்

54. Which section of the Hindu Marriage Act specifies the minimum age requirement for marriage?

இந்து திருமணச் சட்டத்தின் எந்தப்பிரிவு திருமணத்திற்கான குறைந்தபட்ச வயதுத் தேவையைக் குறிப்பிடுகிறது?

(A) Section 4
பிரிவு 4

~~(B)~~ Section 5
பிரிவு 5

(C) Section 6
பிரிவு 6

(D) Section 7
பிரிவு 7

55. In the case of a minor, what must the guardian consider before giving consent for marriage under the Hindu Marriage Act?

மைனரின் விஷயத்தில், இந்து திருமணச் சட்டத்தின் கீழ் திருமணத்திற்கு ஒப்புதல் அளிப்பதற்கு முன் பாதுகாவலர் என்ன கருத்தில் கொள்ள வேண்டும்?

(A) The financial status of the groom
மணமகனின் நிதிநிலை

(B) The compatibility of the couple
தம்பதியரின் இணக்கத்தன்மை

(C) The educational qualifications of the couple
தம்பதியரின் கல்வித்தகுதிகள்

~~(D)~~ The welfare and interests of the minor
சிறாரின் நலன் மற்றும் உரிமைகள்

56. Which section of the Hindu Marriage Act deals with the registration of Hindu marriages?

இந்து திருமணச் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு இந்து திருமணங்களைப் பதிவு செய்வது?

(A) Section 5
பிரிவு 5

(B) Section 6
பிரிவு 6

(C) Section 7
பிரிவு 7

~~(D)~~ Section 8
பிரிவு 8

57. According to the Tamil Nadu Prohibition of Ritual and Practice of Burying Alive of a Person Act, 2002 in which places is burying a person alive prohibited?

தமிழ்நாட்டில் ஒரு நபரை உயிருடன் புதைக்கும் சடங்கு மற்றும் நடைமுறைத் தடைச்சட்டம், 2002 இன்படி எந்தெந்த இடங்களில் ஒரு நபரை உயிருடன் புதைப்பது தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?

(A) Only in cemeteries

கல்லறைகளில் மட்டும்

☒ (B) In places of worship and their precincts

வழிபாட்டுத்தலங்கள் மற்றும் அவற்றின் வளாகங்களில்

(C) On private land

தனியார் நிலத்தில்

(D) There are no restrictions

கட்டுப்பாடுகள் ஏதுமில்லை

58. What penalty is imposed for violating Tamil Nadu Prohibition of Ritual and Practice of Burying Alive of a Person Act, 2002?

ஒரு நபரை உயிருடன் புதைக்கும் சட்டம், 2002 தமிழ்நாடு தடைச்சடங்கு மற்றும் நடைமுறையை மீறுவதற்கு என்ன தண்டனை விதிக்கப்படுகிறது?

(A) Only a fine

அபராதம் மட்டுமே

☒ (B) Imprisonment for up to three years or a fine, or both

3 ஆண்டுகள் சிறைத்தண்டனை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்

(C) Social boycott

சமூகப் புறக்கணிப்பு

(D) No penalty

அபராதம் இல்லை

59. Under Section 36 of the Tamil Nadu Revenue Recovery Act, 1864, how is immovable property sold to recover arrears of revenue?
தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்டிச் சட்டம், 1864ன் பிரிவு 36ன் கீழ், நிலுவைத் தொகையை வசூலிக்க அசையாச் சொத்துக்கள் எவ்வாறு விற்கப்படுகின்றன?
- (A) By private negotiation with the highest bidder
அதிக ஏலதாரருடன் தனிப்பட்ட பேச்சுவார்த்தை மூலம்
- ☒ (B) Through a public auction to the highest bidder
அதிக ஏலம் எடுத்தவருக்கு ஒரு பொது ஏலத்தின் மூலம்
- (C) By direct transfer to the government
அரசாங்கத்திற்கு நேரடி பரிமாற்றம் மூலம்
- (D) By lottery among interested parties
ஆர்வமுள்ள தரப்பினரிடையே லாட்டரி மூலம்
60. What percentage of the price of the land must be deposited by the purchaser at the time of purchase under the Tamil Nadu Revenue Recovery Act, 1864?
தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்டிச் சட்டம், 1864ன் கீழ் வாங்கும் போது நிலத்தின் விலையில் எத்தனை சதவீதத்தை வாங்குபவர் டெபாசிட் செய்ய வேண்டும்?
- (A) 10% ☒ (B) 15%
- (C) 20% (D) 25%
61. What does the Tamil Nadu Animals and Birds Sacrifices Prohibition (Repeal) Act, 2004 aim to repeal?
தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் பலிதடை (திருத்த) சட்டம், 2004 எதை ரத்து செய்ய முயற்சிக்கிறது?
- (A) The Wildlife Protection Act, 1972
வன விலங்கு பாதுகாப்பு சட்டம், 1972
- (B) The Tamil Nadu Prevention of Cruelty to Animals Act, 1960
தமிழ்நாடு விலங்குகள் துன்புறுத்தல் தடுப்புசட்டம், 1960
- ☒ (C) The Tamil Nadu Animals and Birds Sacrifices Prohibition Act, 1950
தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் பலிதடை சட்டம், 1950
- (D) The Tamil Nadu Wildlife Protection Act, 1955
தமிழ்நாடு வனவிலங்கு பாதுகாப்பு சட்டம், 1955

62. What does the Tamil Nadu Animals and Birds Sacrifices Prohibition (Repeal) Act, 2004 deal with?
தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் பலிதடை (திருத்த) சட்டம், 2004 எதை கையாள்கிறது?
- (A) Banning hunting of animals
விலங்குகளை வேட்டையாடுவதை தடைசெய்தல்
- ☒ (B) Prohibition of sacrificing animals and birds in Hindu temples
இந்து மத வழிபாட்டுத் தலங்களில் விலங்குகள் மற்றும் பறவைகளை பலி கொடுப்பதை தடை செய்தல்
- (C) Protection of endangered species
அழிந்து வரும் உயிரினங்களைப் பாதுகாத்தல்
- (D) None of the above
மேற்கண்டவற்றில் எதுவுமில்லை
63. When must landholders pay the revenue due on their land according to the Tamil Nadu Rent Recovery Act, 1864 ?
தமிழ்நாடு வாடகை மீட்புச் சட்டம், 1864 ன் படி நில உரிமையாளர்கள் தங்கள் நிலத்தில் செலுத்த வேண்டிய வருவாயை எப்போது செலுத்த வேண்டும்?
- (A) Before the harvest season
அறுவடை காலத்திற்கு முன்
- (B) On the day of land registration
நிலம் பதிவு செய்யப்பட்ட நாளில்
- ☒ (C) On or before the due date specified in the kistbandi or local usage
உள்ளூர் பயன்பாடு அல்லது கிஸ்த்பந்தி குறிப்பிடப்பட்ட காலக்கெடு தேதி அல்லது அதற்கு முன்
- (D) At the end of the financial year
நிதியாண்டின் இறுதியில்
64. Which section of Tamil Nadu Rent Recovery Act, 1864 deals with proclamation of sale?
தமிழ்நாடு வாடகை மீட்புச் சட்டம், 1864 இன் எந்தப் பிரிவு விற்பனை அறிவிப்பைக் கையாள்கிறது?
- (A) section 53
பிரிவு 53
- (B) section 34
பிரிவு 34
- ☒ (C) section 39
பிரிவு 39
- (D) section 41
பிரிவு 41

65. Tamilnadu Temple Entry Authorization Act 1947, under which section made provision for every Hindu irrespective of caste, right to bath any sacred tank
தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகாரச் சட்டம் 1947-ன் படி எந்த பிரிவு இந்துக்களின் அனைத்து வகுப்பினரும் சாதி பாகுபாடின்றி கோயில் குளத்தில் நீராட வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது
- (A) Section-6
பிரிவு-6
- (B) Section-3
பிரிவு-3
- (C) Section-4
பிரிவு-4
- (D) Section-5
பிரிவு-5
66. Who ever molests or obstructs a Hindu in the exercise of any such right made in Tamilnadu Temple Entry Authorization Act 1947, shall be punishable
தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகாரச் சட்டம் 1947-ன் படியான உரிமையை பயன்படுத்துவதற்கு இந்துவை துன்புறுத்தினாலோ அல்லது தடுத்தாலோ வழங்கப்படும் தண்டனை
- (A) six months imprisonment or five hundred rupees fine
ஆறு மாத சிறை தண்டனை (அ) ரூ.500 அபராதம்
- (B) three months imprisonment or hundred rupees fine
மூன்று மாத சிறை தண்டனை (அ) ரூ.100 அபராதம்
- (C) one year imprisonment or thousand rupees fine
ஒரு வருட சிறை தண்டனை (அ) ரூ.1000 அபராதம்
- (D) one hundred rupees fine
ரூ.100 அபராதம்
67. Section 5 of Tamilnadu Temple Entry Authorization act deals with?
தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டத்தின்படி பிரிவு 5 எதைப்பற்றி கூறுகிறது?
- (A) Power of Trustee
அறங்காவலரின் அதிகாரங்கள்
- (B) Penalties
தண்டனைகள்
- (C) Power of decide disputes
சர்ச்சைகளை தீர்க்கும் அதிகாரம்
- (D) Sanction for institution
அனுமதிக்கப்பட்ட நிறுவனங்கள்

68. Section 40 of Tamil Nadu Revenue Recovery Act explains?
தமிழ்நாடு வருவாய் வரி வசூலிப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 40 எதைப் பற்றி விளக்குகிறது?
- (A) Proclamation of sale
விற்பனையின் பொது அறிவிப்பு
- ☒ (B) Delivery of possession
கையுடைமை ஒப்படைப்பு
- (C) Certificate of sale
விற்பனைக்கான சான்றிதழ்
- (D) Application to set aside sale
விற்பனையினை நீக்கறவு செய்வதற்கு விண்ணப்பம்
69. Under this Temple entry Authorization Act who decide whether a place is temple or not?
கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டத்தில் ஒரு குறிப்பிட்ட இடம் கோவிலா, இல்லையா என்பதை யார் முடிவு செய்வார்?
- ☒ (A) State Government
மாநில அரசு
- (B) Central Government
மத்திய அரசு
- (C) Local body
உள்ளாட்சி
- (D) Court
நீதிமன்றம்
70. Under Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963 section 8(1) Government constitute a Tribunal not below the rank of under section 8(2) is
தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963 பிரிவு 8(1)ன்படி அரசால் அமைக்கப்படும் தீர்ப்பாயத்தில் (Tribunal) 8(2)ன் படி எந்த அந்தஸ்துக் குறையாத அலுவலர் நியமனம் குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Collector
ஆட்சியர்
- ☒ (B) Subordinate Judge
சார்பு நீதிபதி
- (C) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (D) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
71. Tamilnadu Patta pass-book Act 1983, which Section explains presumption of correctness of entries in the patta pass book?
தமிழ்நாடு பட்டாப் பதிவுப் புத்தகம் சட்டம் 1983ன் எப்பிரிவு பட்டாப் பிரிவு புத்தகத்தில் உள்ள பதிவுகள் சரியாக உள்ளன என்பது குறித்த அனுமானத்தைப் பற்றி விளக்குகிறது?
- ☒ (A) Section 4
பிரிவு 4
- (B) Section 5
பிரிவு 5
- (C) Section 6
பிரிவு 6
- (D) Section 2
பிரிவு 2

72. In Hindu Marriage Act 1955, which of the following section deals with judicial separation?
1955ன் இந்து திருமண சட்டத்தின் எப்பிரிவு நீதிவழி பரிந்துரைதல் பற்றி கூறுகிறது?
- (A) Section 12
பிரிவு 12
- (B) Section 11
பிரிவு 11
- (C) Section 13
பிரிவு 13
- ~~(D)~~ Section 10
பிரிவு 10
73. Section 13 of the Hindu marriage Act 1955 deals with?
1955 இந்து திருமண சட்டம் பிரிவு 13 எதைப் பற்றி கூறுகிறது?
- ~~(A)~~ Divorce
மண முறிவு
- (B) Voidable marriage
தவிர்தகு நிலை திருமணம்
- (C) Void marriage
இல்லாநிலை திருமணம்
- (D) Condition for a Marriage
திருமண நிபந்தனைகள்
74. Under which section of Hindu marriage Act 1955 the custody of children is dealt with?
1955ன் இந்து திருமண சட்டத்தின் எந்த பிரிவு குழந்தைகளின் பாதுகாப்பு பற்றி கூறுகிறது?
- ~~(A)~~ Section 26
பிரிவு 26
- (B) Section 25
பிரிவு 25
- (C) Section 24
பிரிவு 24
- (D) Section 27
பிரிவு 27
75. Under Revenue Recovery Act in which section one apply to set aside sale?
வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில் எப்பிரிவில் விற்பனையை ரத்து செய்ய மனுச் செய்யலாம்?
- ~~(A)~~ Section 38
பிரிவு 38
- (B) Section 40
பிரிவு 40
- (C) Section 42
பிரிவு 42
- (D) Section 44
பிரிவு 44

76. As per Tamil Nadu Revenue Recovery Act which provisions compel distress should be made after sunrise and before sunrise
தமிழ்நாடு வருவாய் சட்டப்படி அசையும் சொத்துகளை சூரிய உதயத்திற்குள் சூரிய அஸ்தமனத்திற்கு முன் பறிமுதல் செய்ய வேண்டும் என பிரிவு வலியுறுத்துகிறது?
- (A) Section-14
பிரிவு-14
- (B) Section-15
பிரிவு-15
- (C) Section-12
பிரிவு-12
- (D) Section-13
பிரிவு-13
77. Which section prohibits the Animals or bird sacrifices prohibition (Repeal) Act 1950 in temple under tamil nadu?
தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகளை பலியிடுதல் தடை சட்டம் 1950ல் எந்த பிரிவு திருக்கோயில்களில் பலியிடுவதை தடை செய்கிறது?
- (A) Section-3(a)
பிரிவு-3(a)
- (B) Section-3(i)
பிரிவு-3(i)
- (C) Section-3
பிரிவு-3
- (D) Section-4(i)
பிரிவு-4(i)
78. The Collector shall make on final decision in Land Acquisition Act 1894 is?
நில எடுப்பு சட்டம் 1894ன் படி ஆட்சியர் எவ்வளவு காலத்திற்குள் இறுதி முடிவெடுக்க வேண்டும்?
- (A) Within one year
ஒராண்டுக்குள்
- (B) six months
ஆறு மாதத்திற்குள்
- (C) within 2 years
இரண்டு ஆண்டுகளுக்குள்
- (D) No time limit
காலவரை இல்லை
79. When should the Notification for the sale of immovable property published under Tamilnadu Revenue Recovery act of 1864?
தமிழ்நாடு வருவாய் வசூல் சட்டம் 1864ன் படி அசையா சொத்து விற்பனையின்போது அறிவிக்கை எப்போது கொடுக்க வேண்டும்?
- (A) 15 days before sale
விற்பனைக்கு 15 நாட்களுக்கு முன்பு
- (B) 90 days before sale
விற்பனைக்கு 90 நாட்களுக்கு முன்பு
- (C) 60 days before sale
விற்பனைக்கு 60 நாட்களுக்கு முன்பு
- (D) One month before sale
விற்பனைக்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு

80. Section 5 of the Land Acquisition Act deals about
நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டத்தின் பிரிவு 5 எதைப் பற்றி கூறுகிறது
- (A) Hearing of Objections
ஆட்சேபனைகளைக் கேட்டல்
- (B) Notice to Persons interested
சம்மந்தப்பட்ட நபர்களுக்கு அறிவிப்பு
- (C) Enquiry and award by Collector
மாவட்ட ஆட்சியர் மூலம் விசாரணை (ம) தீர்ப்பு
- ☒ (D) Payment of damage
சேதத்திற்கான கட்டணம்
81. Under the major Inam abolition Act, who is designated to be the competent authority
பெரிய இனாம் ஒழிப்புச் சட்டத்தின் கீழ், தகுதியான அதிகாரியாக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?
- ☒ (A) Collector
கலெக்டர்
- (B) Tahsildar
தாசில்தார்
- (C) Sub-Registrar
துணை பதிவாளர்
- (D) District magistrate
மாவட்ட நீதிபதி
82. Tamilnadu Animals and Birds Sacrifices Prohibition (Repeal) Act was enacted in
தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் பலியிடுதல் தடைச் சட்டத்தினை திரும்ப பெறும் சட்டம் எப்போது இயற்றப்பட்டது
- (A) 2002
- ☒ (B) 2004
- (C) 2003
- (D) 2005
83. According to the TamilNadu Revenue Recovery Act, arrears of revenue shall bear interest of the rate of _____ percent per annum
தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின்படி, நிலுவைத் தொகைக்கு ஆண்டுக்கு சதவீத வட்டி ஈட்டப்படுகிறது
- (A) 3%
- ☒ (C) 5%
- (B) 4%
- (D) 6%

84. Tamilnadu Prohibition of ritual and practice of buying alive of a person Act under which provisions abetment of buying alive is punishable.
தமிழ்நாடு ஜீவசமாதி சடங்கு மற்றும் வழக்கத்தினை தடை செய்யும் சட்டத்தில் ஜீவசமாதி சடங்கு செய்ய தூண்டுவதற்கு அளிக்கப்படும் தண்டனை குறித்து குறிப்பிடும் சட்டப்பிரிவு,
- (A) Section-10
பிரிவு-10
- (B) Section-8
பிரிவு-8
- (C) Section-9
பிரிவு-9
- ~~(D) Section-7~~
பிரிவு-7
85. Which section of the Tamilnadu public trusts (Regulation of Administration of Agricultural lands) act 1961 deals with the Alteration or Revision of fair rent?
தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாக ஒழுங்குமுறை சட்டம்) 1961ன் எந்த பிரிவு நியாய வாடகையில் மாற்றம் அல்லது திருத்தம் பற்றி கூறுகிறது?
- (A) Section 25
பிரிவு 25
- (B) Section 23
பிரிவு 23
- (C) Section 24
பிரிவு 24
- ~~(D) Section 26~~
பிரிவு 26
86. In Tamilnadu inam estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act, 1963 which of the following section says Ryotwari patta not to be granted in respect of private tank or oorani?
தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றல்) சட்டம் 1963ன் படி எப்பிரிவு தனிநபர் குளங்கள் மற்றும் ஊரணிகளுக்கு ரயத்வாரி பட்டா வழங்க இயலாது என தெரிவிக்கிறது?
- (A) Section 11 A
பிரிவு 11 A
- ~~(B) Section 10 A~~
பிரிவு 10 A
- (C) Section 12
பிரிவு 12
- (D) Section 14
பிரிவு 14
87. Tamil Nadu patta pass book Act was enacted year ?
தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ்புக் சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?
- ~~(A) 1983~~
- (B) 1984
- (C) 1985
- (D) 1986

88. What does the Section 6B of Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act. 1955 states?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955-ன் சட்டப்பிரிவு 6-B எதைப்பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Bar of jurisdiction of civil courts
உரிமையியல் நீதிமன்றங்களின் ஆய்வரைக்குத் தடை
- (B) Power to make rules
விதிகளை இயற்றும் அதிகாரம்
- (C) Execution of lease
குத்தகை ஒப்பந்தம் நிறைவேற்றம்
- ☒ (D) Revision by High Court
உயர் நீதிமன்றத்தின் சீராய்வு

89. Who is the Revision Authority against the issue of Patta Pass book issued by the Tahsildar?

வட்டாட்சியரால் வழங்கப்பட்ட பட்டா பாஸ் புத்தகத்திற்கு சீராய்வு மறு விசாரிக்க அதிகாரம் உள்ள அலுவலர் யார்?

- (A) District Collector
மாவட்டாட்சியர்
- ☒ (B) District Revenue officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) Revenue Divisional officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (D) Government
அரசு

90. Which is the date the Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Act implemented in all the district?

தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமை பதிவுறுச்சட்டம் அனைத்து மாவட்டங்களிலும் எந்த தேதி முதல் அமலுக்கு கொண்டு வரப்பட்டது?

- ☒ (A) 08.08.1971
- (B) 09.08.1971
- (C) 18.09.1971
- (D) 19.08.1971

91. As per Tamil Nadu Minor Inam Abolition Act 30 of 1963 the tasidic allowance will be paid for the following year?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்புச் சட்டம் 30/1963ன் படி தஸ்திக் அலவன்ஸ் எந்த ஆண்டுக்கு கணக்கிட்டு வழங்கப்படும்?

- (A) Calendar year
காலண்டர் ஆண்டு ஒன்றுக்கு
- ☒ (B) Fasli Year
பசலி ஆண்டு ஒன்றுக்கு
- (C) Financial year
நிதியாண்டு ஒன்றுக்கு
- (D) Not in A, B, C
மேற்சொன்ன மூன்றும் இல்லை

92. According to Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Rights Act, Penalty for furnish false information
தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமைச் சட்டத்தின்படி, தவறான தகவல்களை அளித்தால் விதிக்கப்படும் அபராதம்
- (A) Rs.500
ரூ.500
- (B) Rs.1000
ரூ.1000
- (C) Rs.1500
ரூ.1500
- (D) Rs.2000
ரூ.2000
93. On which date did the Land Acquisition Act came into force?
நிலம் கையகப்படுத்தும் சட்டம் எந்த தேதியில் அமலுக்கு வந்தது?
- (A) February 2nd 1894
பிப்ரவரி 2 1894
- (B) March 1st 1894
மார்ச் 1, 1894
- (C) November 1st, 1956
நவம்பர் 1, 1956
- (D) April 1st 1894
ஏப்ரல் 1, 1894
94. When was the The Tamil Nadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act enacted?
தமிழ்நாடு மைனர் இனாம்கள் (ஒழித்தல் மற்றும் ரயத்வாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் எப்போது இயற்றப்பட்டது?
- (A) 1950
- (B) 1963
- (C) 1970
- (D) 1980
95. What is the "ryotwari system" mentioned in The Tamil Nadu Inam Estates (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963 ?
தமிழ்நாடு இனாம் தோட்டங்கள் (அழித்தல் மற்றும் ரயத்வாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள "ரயத்வாரி அமைப்பு" என்ன?
- (A) A system of collective farming
கூட்டு விவசாய முறை
- (B) A land revenue system where farmers pay tax directly to the government
விவசாயிகள் அரசுக்கு நேரடியாக வரி செலுத்தும் நில வருவாய் அமைப்பு
- (C) A system of land inheritance
நில பரம்பரை அமைப்பு
- (D) A system of managing agricultural resources
விவசாய வளங்களை நிர்வகிக்கும் அமைப்பு

96. What does the term "Government" refer to in the Tamil Nadu Inam Estates (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act, 1963?
தமிழ்நாடு இனாம் தோட்டங்கள் (ஒழித்தல் மற்றும் ரயத்வாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம், 1963 இல் "அரசு" என்ற சொல் எதைக் குறிக்கிறது?
- (A) The federal government
மத்திய அரசு
- (B) The local municipal body
உள்ளூர் நகராட்சி அமைப்பு
- ☒ (C) The state government
மாநில அரசு
- (D) The village council
கிராம சபை
97. What is the minimum percentage of landowners required to consent to the acquisition of land for private companies under the Land Acquisition Act, 1894?
நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம், 1894ன் கீழ் தனியார் நிறுவனங்களுக்கு நிலம் கையகப்படுத்துவதற்கு குறைந்தபட்ச நில உரிமையாளர்கள் ஒப்புதல் அளிக்க வேண்டும்?
- (A) 50% (B) 60%
- (C) 70% ☒ (D) 80%
98. Who is eligible to receive a Patta Pass Book under the Act?
சட்டத்தின் கீழ் பட்டா பாஸ் புத்தகம் பெற யார் தகுதியானவர்?
- ☒ (A) All landowners in Tamil Nadu
தமிழ்நாட்டில் உள்ள அனைத்து நில உரிமையாளர்கள்
- (B) Only government-owned land holdings
அரசுக்கு சொந்தமான நிலம் மட்டுமே
- (C) Cultivators with occupancy rights on the land
நிலத்தில் ஆக்கிரமிப்பு உரிமை கொண்ட விவசாயிகள்
- (D) Landowners who lease their land to tenants
குத்தகைதாரர்களுக்கு தங்கள் நிலத்தை குத்தகைக்கு வழங்கும் நில உரிமையாளர்கள்

99. The Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act aims to provide security and certain rights to?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச்சட்டம் எத்தரப்பினரின் பாதுகாப்பினை உறுதி செய்கிறது?

- (A) Landowners who invest in agricultural machinery
விவசாய இயந்திரங்களில் முதலீடு செய்யும் நில உரிமையாளர்களுக்கு
- (B) Agricultural companies that lease large tracts of land
பெரிய நிலங்களை குத்தகைக்கு எடுக்கும் விவசாய நிறுவனங்கள்
- (C) Cultivating tenants who farm the land for their livelihood
தங்கள் வாழ்வாதாரத்திற்காக நிலத்தில் விவசாயம் செய்யும் குத்தகைதாரர்களுக்கு
- (D) All of the above
மேலே உள்ள அனைத்தும்.

100. According to the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, who is considered a "cultivating tenant" entitled to protections?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் சாகுபடி குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் படி, பாதுகாப்புக்கு உரிமையுள்ள "பண்படுத்தும் குத்தகைதாரராக" கருதப்படுபவர் யார்?

- (A) Someone who owns a small piece of agricultural land
ஒரு சிறிய விவசாய நிலத்தை வைத்திருப்பவர்
- (B) A labourer who works for daily wages on a farm
ஒரு பண்ணையில் தினசரி கூலிக்கு வேலை செய்யும் தொழிலாளி
- (C) A person who personally cultivates land or does so through family members for a livelihood
தனிப்பட்ட முறையிலோ, குடும்ப உறுப்பினர்களுடனோ வாழ்வாதாரத்திற்காக நிலத்தை பயிரிடும் நபர்
- (D) A government official overseeing agricultural development projects
விவசாய மேம்பாட்டுத் திட்டங்களை மேற்பார்வையிடும் ஒரு அரசு அதிகாரி